conformes aux constructions ordinaires les détails non expressément

spécifiés dans la description du pont du Rhin.

Certains auteurs, trompés à ce qu'il semble
,
par la brièv.eté deCé-

(1) Cet article est extrait de la Zeilschrift fur die Allerthumswissenschafi

,

publiée par MM. Bergk et Caesar, professeurs à Marbourg. Il* année, 1848, 5* cahier,

numéros 51 et 62 du mois de mai ; l'auteur est M. Anton Eberz, à Francfort sur

le Meio.
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sar, ont donné de son texte une explication telle, qu'il serait impossible

de jeter un pont semblable sur un fleuve même étroit, à plus forte rai-

son sur un fleuve aussi profond et aussi rapide que le Rhin , et d'at-

teindre en même temps la solidité (1). Le pont du Rhin de César avait

un objet déterminé : il servit au passage d'une armée entière , c'est

pourquoi il devait être très- solide. Or, si une explication quelconque

vous donne une structure dont on puisse dire au premier coup d'œil

qu'elle ne remplit pas cette condition , l'hypothèse est par cela même
condamnée. Quand, par exemple, Scaliger, dans son Liber de suhd-

lilate, suppose une poutre traversière longue de quarante pieds sur

(1) Texte de César.

cf Rationem igitur pontis hanc inslituit. Tigna bina sesquipedalia paulum ab imo
« praeacuta, dimensa ad allitudinem fluminis , Intervallo pedum duorum inter se

« jungebat. Haec cum machinationibus immissa in flumen defiierat fistucisque ade-

(c gerat , non sublicae modo àcrecla^direcla, Nisard) ad! perpendiculum, sed prona

« ac fastigiala, ut secundum naturam fluminis procumberent; bis ilera contraria

« bina, ad ciindem modum juncta, intervallo pedum quadragenum, ab inferiore

n parte, contra vim atque impetum fluminis conversa slatuebat. Haec utraque, in-

« super bipedalibus trabibus immissis, quantum eorum tignorum junctura distabat,

« biais ulrinque fibulis ab cxtrema parte distinebanlur; quibus disclusis atque in

« contrariam partem revinctis, lanla erat operis firmiludo, atque ea rerum natura,

« ut, quo major vis aquae se incitavisset , hoc arclius illigata tenerentur. Haec di-

« recta (derecfa, Nisard) materie injecta contexebanlur, et longtiriis cratibusque

« consterncbantur. Ac nihiio secius sublicae et ad infcriorem partem fluminis obli-

'< que adigebanlur; quae, pro pariete subjeclae et cum omni opère conjunctae, vim
« fluminis excipcrent : et aliae item supra pontem mediocri spalio , ut, si arborum
« trunci,sive naves , dejiciendi operis causa, essent a barbaris missae, his defen-